
Teks tidak dalam format asli. 
Kembali: tekan backspace ← 

 

 
LEMBARAN NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
 

No. 94, 2003 (Penjelasan dalam Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4312) 
 

 
PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 43 TAHUN 2003 
TENTANG 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS 
PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 145 TAHUN 2000 TENTANG 
KELOMPOK BARANG KENA PAJAK YANG TERGOLONG MEWAH 
YANG DIKENAKAN PAJAK PENJUALAN ATAS BARANG MEWAH 

 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 
Menimbang:     bahwa dalarn rangka lebih memberikan kepastian hukum dan keadilan dalam pengenaan Pajak 

Penjualan atas Barang Mewah atas impor atau penyerahan kendaraan bermotor, perlu 
rnenetapkan Peraturan Pernerintah tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Pemerintah 
Nornor 145 Tahun 2000 tentang Kelompok Barang Kena Pajak yang Tergolong Mewah yang 
Dikenakan Pajak Penjualan atas Barang Mewah; 

 
Mengingat:     1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar 1945 sebagaimana telah diubah dengan Perubahan 

Keempat Undang-Undang Dasar 1945; 
2. Undang-undang Nornor 8 Tahun 1983 tentang Pajak Pertambahan Nilai Barang dan Jasa dan 

Pajak Penjualan atas Barang Mewah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1983 Nomor 
51, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3264) sebagaimana telah beberapa kali diubah, 
terakhir dengan Undang-undang Nomor 18 Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 128, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3986); 

3. Peraturan Pemerintah Nornor 145 Tahun 2000 tentang Kelompok Barang Kena Pajak yang 
Tergolong Mewah yang Dikenakan Pajak Penjualan atas Barang Mewah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 261, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4063) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 
2003 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 7, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4259); 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan:   PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN 

PEMERINTAH NOMOR 145 TAHUN 2000 TENTANG KELOMPOK BARANG KENA PAJAK 
YANG TERGOLONG MEWAH YANG DIKENAKAN PAJAK PENJUALAN ATAS BARANG 
MEWAH. 

 
Pasal I 

Mengubah ketentuan Pasal 2 ayat (1) huruf a, ayat (2), ayat (3), dan ayat (4) Peraturan Pemerintah Nomor 145 
Tahun 2000 tentang Kelompok Barang Kena Pajak yang Tergolong Mewah yang Dikenakan Pajak Penjualan 
atas Barang Mewah sebagairnana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 6 
Tahun 2003, sehingga keseluruhan Pasal 2 berbunyi sebagai berikut: 

 
"Pasal 2 

(1) Kelompok Barang Kena Pajak yang Tergolong Mewah yang berupa kendaraan bermotor yang dikenakan 
Pajak Penjualan atas Barang Mewah dengan tarif sebesar 10% (sepuluh persen), adalah: 
a. kendaraan bermotor untuk pengangkutan 10 (sepuluh) sampai dengan 15 (lima belas) orang termasuk 

pengemudi, dengan motor bakar cetus api atau nyala kornpresi (diesel/semi diesel), dengan semua 
kapasitas isi silinder; 

 

 

 www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

